Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Глазовская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

ул. Караханяна,д 26, с. Глазовка, 298220, телефон +38(06557) 6-26-54,

e-mail: e-mail: lenino_glazovka@crimeaedu.ru

П Р И К А З

30.12. 2022  г.                                                                                                  №  465

С. ГЛАЗОВКА

Об  анализе работы кружка

«Школьный музей в рамках

Федерального проекта

«Успех каждого ребенка»

     В соответствии с планом внутришкольного контроля МБОУ Глазовская СОШ  на

2022/2023  учебный год проведён  анализ работы кружка  «Школьный музей в

рамках  Федерального проекта  «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Объявить благодарность руководителю кружка « Школьный музей» Яковенко

А.В., премировать руководителя кружка  за добросовестное отношение к кружковой

работе.

- Руководителю кружка  Яковенко А.В.

- продолжить участие в различных конкурсах и  мероприятиях,

- принять участие  в написании исследовательских работ и проектов, посвященных

истории города и края, жизни и достижениям земляков,

Директор школа                                               Лейман Л.Е.

С  приказом ознакомлены:

ФИО  Подпись ФИО  Подпись

Абжелова А.Д.   Жукова В.В.

Алиева С.Р.   Яковенко А.В.

Полий Т.А.   Тагиров М.Р

Абселямова Н.Э.  Брусенцов В.В.

Волкова Т.А.   Кудрицкая Я.А.

Свяченая Т.А.   Еремич А.С.

Богачёва Е.А    Гордиенко В.А.

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Глазовская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

ул. Караханяна,д 26, с. Глазовка, 298220, телефон +38(06557) 6-26-54,

e-mail: e-mail: lenino_glazovka@crimeaedu.ru

 ОТЧЕТ О РАБОТЕ КРУЖКА «ШКОЛЬНЫЙ МУЗЕЙ»

(РУКОВОДИТЕЛЬ: ЯКОВЕНКО А.В.)

       В МБОУ Глазовская СОШ ведущим направлением воспитательной работы

является гражданско-патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи.

     С  1 сентября 2022 года на основании Приказа от 01.09.2022 года № 300

«О зачислении учащихся в кружки ДООП» функционирует  кружок  по

дополнительной общеобразовательной  общеразвивающей программе

«Школьный музей»,   целью которой является комплексное изучение истории и

культуры, памятников природы, истории и археологии Крыма, воспитание у

учащихся уважения и интереса к истории, формирование у воспитанников

широкого кругозора. Способствовать развитию у обучающихся желания и умения

приобретать знания по истории родного края, по музейному делу.

Для достижения этой цели решались следующие задачи:

– углубить и расширить имеющиеся знания школьников по истории родного

поселка и края;

- совершенствовать умения и навыки, приобретенные на уроках истории и

при работе в музее;

- получение знаний о памятниках природы, истории, культуры

полуострова, их туристическом и экскурсионном потенциале,

- отработка навыков ведения экскурсии.

Кружок посещают 20 учащихся МБОУ Глазовская СОШ – 100% от тех, кто

изъявил желание и зарегистрировался через Навигатор.

Были проведены следующие мероприятия:

1) 7 сентября 2022г в МБОУ Глазовская СОШ был проведен Урок Мужества,

посвященный ВОВ для учащихся 8-9 классов. Дети кружка «Школьный музей»

приготовили сообщения о героях пионерах и комсомольца. Акцентировали

внимание на патриотизм молодых людей во время войны и бесконечную любовь

к своей Родине.

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru

2)В октябре 2022г. участница кружка Вологжанина Евгения приняла участие в

проекте «Герои живы», который стартовал в Крыму в 2019г. и продолжается

сейчас.

3) В ноябре 2022г. Вологжанина Елизавета  и Вологжанина Евгения  дали

интервью об основателе Воинского мемориального кладбища в селе Глазовка
Ярославском М.П. режиссеру фильма «Сад Памяти» Денису Симоненко.

4) 02 декабря в МБОУ Глазовская СОШ прошло мероприятие, посвященное

80 - летию со дня основания Воинского мемориального кладбища в селе Глазовка.

Участницы кружка «Школьный музей» Косякова Нелли и Вологжанина Евгения

провели экскурсию в школьном музее  «Сад Памяти».

     Проведенные мероприятия  освещаются  в новостной ленте в vk.ru и на сайте

школы(https://www.glazovka-rk.ru/)

Анализ посещаемости кружка:

Все участники кружка регулярно посещают занятия, принимают участие в

различных школьных мероприятиях, участвуют в проектах. Традиционными

формами работы являются оформление стендов и альбомов музея, подготовка

экскурсоводов и проведение экскурсий, тематических уроков.

Планируемая дальнейшая работа:

- участие в различных конкурсах и  мероприятиях,

- написание исследовательских работ и проектов, посвященных истории города

и края, жизни и достижениям земляков,

- подготовка экскурсоводов и проведение экскурсий.

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fwww.glazovka-rk.ru%2F&cc_key=